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Av'herr Österman m. fl., om inrättande av yrkesmedi- 
cinsk undersökningscentral vid karolinska sjukhuset i 
Stockholm in. m.

De sjukdomar, som genom hälsorisker i arbetet drabba de enskilda medbor
garna, ha stor betydelse icke blott för dessa utan för hela samhällets ekonomi. 
Tillkomsten av nya industrier ger upphov till nya hälsorisker och därmed nya 
former av yrkessjukdomar. Detsamma är förhållandet med den ökade använd
ningen inom jordbruket av maskinella och kemiska hjälpmedel. Bedömningen 
och behandlingen av yrkessjukdomar är en krävande uppgift i synnerhet för 
läkare, som ej speciellt sysslat därmed. Utredningen och vården av de yrkes
medicinska sjukdomsfallen blir ofta en uppgift, som måste lösas i samverkan 
mellan flera specialister inom medicinen och yrkeshygienen.

När statsmakterna ägnat uppmärksamhet åt yrkeshygieniska frågor ha där
med icke yrkesmedicinens problem blivit lösta. De i vårt land tillgängliga 
resurserna för utforskning och behandling av yrkessjukdomar motsvara icke 
dess högt utvecklade näringsliv. Yi böra därför söka med det snaraste få till 
stånd en förbättrad vård av yrkessjukdomsfallen. Härför erfordras såväl ett på 
bred bas lagt forskningsarbete som tillgång till erforderlig expertis inom olika 
medicinska specialområden. Detta torde icke kunna åstadkommas annorstädes 
än vid en central klinik. Endast under statens ledning kan en central försöks
verksamhet på yrkesmedicinens område bliva till nytta för hela landet.

Den lyckligaste lösningen av denna fråga synes vara att förlägga en yrkes- 
medicinsk central till karolinska sjukhuset med dess tillgång till specialister av 
skilda slag. Centralen bör förses med en mindre vårdavdelning och samverka 
med statens institut för folkhälsan.

Den yrkesmedicinska forskningsverksamheten bör tillförsäkras ett betryg
gande ekonomiskt stöd. Forskningen bör ledas centralt så att därmed för
bundna åtgärder kunna samordnas.

Det synes oss angeläget att denna yrkesmedicinska central kan få börja sin 
verksamhet med ingången av budgetåret 1947/48, så att erfarenheterna därifrån 
kunna föreligga inom den närmaste tiden.

Med stöd av vad sålunda anförts få undertecknade alltså föreslå,
att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj.t 

hemställa om förslag till inrättande av yrkesmedicinsk under
sökningscentral vid karolinska sjukhuset i Stockholm och stats
anslag till yrkessjukdomarnas medicinska utforskande.

Stockholm den 22 januari 1947.
Einar Österman. Ilertil von Friesen. Thorvald Ekdahl.


